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RETIRADA DE POSTES DE DUCHA

ELIMINACIÓN DE PINTURA  EN FONDO Y PAREDES DE VASOS MEDIANTE
CHORREO DE ARENA DE SÍLICE

RETIRADA Y ACOPIO PARA SU POSTERIOR COLOCACIÓN DE
VALLADO DE PISCINA.

1

2

DEMOLICIÓN DE BORDE Y LOSAS DE PERIMETRO DE PISCINA3

DEMOLICIÓN SOLERA DE PLAYA4

5

RETIRADA Y ACOPIO PARA SU POSTERIOR COLOCACIÓN DE
ESCALERAS PISCINA.6

APERTURA DE HUECOS PARA INSTALACIÓN DE NUEVA
DEPURACIÓN DE PISCINA INFANTIL

7
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CASCADA CERVICAL DE ACERO INOXIDABLE.

SKIMMER

1 PAVIMENTO BORDES Y PLAYAS DE PISCINAS. BALDOSA DE GRES ARAGÓN
MODELO COTTO COLOR BLANCO ROTO 33X33 cm.

ESCALERA DE ACCESO FÁCIL DE 5 PELDAÑOS3

5

6

DUCHA DE ACERO INOXIDABLE TEMPORIZADA
CON ROCIADOR Y GRIFO LAVAPIES7

REPOSICIÓN/ADECUACIÓN DE VALLADO ACTUAL.8

REPOSICIÓN DE ESCALERAS EXISTENTES4

2 ALICATADO DE PAREDES Y FONDO DE VASOS DE PISCINAS CON
GRESITE VITREO DE 25X25

REPARACIÓN SOLERAS EN EL ENTORNO DE PLAYAS
EN CONEXIONES DE  INSTALACIONES

9

VASO DE PISCINA EXISTENTE
CANAL DE INSTALACIONES EXISTENTE

CUBIERTA DE CANAL CON
BARDOS CERÁMICOS

SOLERA DE 12 CM DE ESPESOR Y
MALLAZO DE 15X15X6

GRES ARAGÓN MODELO COTTO

FORMACIÓN DE MEDIAS CAÑAS
CON MORTERO

ALICATADO DE SUELO CON
GRESSITE  VÍTREO ANTIDESLIZANTE
25X25

ALICATADO DE PAREDES CON
GRESSITE  VÍTREO 25X25

ESCALA GRÁFICA
0 1 5 10

N

///RENOVACIÓN PISCINAS MUNICIPALES ///
PROMOTOR

EMPLAZAMIENTO

ESCALA:

DESCRIPCIÓN: Nº PLANO:

REVISIÓN:

CÓDIGO PROYECTO:FECHA: 2020-06

CALLE  SANTA  LUCÍA

AYUNTAMIENTO DE VILLALENGUA

50216 VILLALENGUA (ZARAGOZA)PROYECTO DE EJECUCIÓN
ARQUITECTO

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXX COAA

www.glcarquitectura.com

GLC ! arquitectura y ciudad

JUNIO 2020

PAVIMENTOS Y ACABADOS
ESTADO REFORMADO

1/150 R0

04*Consta  
firma 



1.
50

 m

1.
40

 m

1.
20

 m

1.
50

 m

1.
40

 m

1.
20

 m

1.
10

 m
1.

10
 m

2.
00

0.68 4.66 2.0018.802.00

12
.3

6
2.

00
0.

13

28.82

1.
33

1.
50

7.
18

0.
13

5.89

1.501.
55

1.
55

1.50

1.60

6.
35

0.
13

CASETA COMPACTA DE EQUIPOS DE
DEPURACIÓN DE PISCINA INFANTIL

0.13

0.68

0.
99

0.
70

2.
34

0.
50

2.
00

0.
13

5.
88

2.
00

0.72 3.22 0.72

0.51 3.55 3.55 3.55 3.55 3.55 0.54

3.00 10.00 5.80

1.50

C
 a

 l l
 e

S a
 n

 t 
a

L u
 c

 í a

m u r o   
jardinera

S a
 n t a

L 
u 

c 
í a

ESCALA GRÁFICA
0 1 5 10

N

///RENOVACIÓN PISCINAS MUNICIPALES ///
PROMOTOR

EMPLAZAMIENTO

ESCALA:

DESCRIPCIÓN: Nº PLANO:

REVISIÓN:

CÓDIGO PROYECTO:FECHA: 2020-06

CALLE  SANTA  LUCÍA

AYUNTAMIENTO DE VILLALENGUA

50216 VILLALENGUA (ZARAGOZA)PROYECTO DE EJECUCIÓN
ARQUITECTO

XXXXXXXXXXXXXXXX
XXXX COAA

www.glcarquitectura.com

GLC ! arquitectura y ciudad

JUNIO 2020

COTAS
ESTADO REFORMADO

1/150 R0

05*Consta  
firma 



1

32

4
5

a DESAGUE

1

32

4
5

TOMA DE AGUA A
CASETA DE EQUIPOS

CASETA COMPACTA DE EQUIPOS DE
DEPURACIÓN DE PISCINA INFANTIL

SUMIDERO

RECINTO ENTERRADO DE EQUIPOS DE
DEPURACIÓN DE PISCINA EXISTENTE

CONEXIÓN CON RED DE
SANEAMIENTO EXISTENTE

CANALETA LINEAL DE
RECOGIDA DE AGUA

CONEXIÓN CON RED DE
SANEAMIENTO EXISTENTE

CONEXIÓN CON RED DE
SANEAMIENTO EXISTENTE
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CONEXIÓN A RED DE
SUMINISTRO DE AGUA A
DUCHA ACTUAL.

CONEXIÓN A RED DE
SUMINISTRO DE AGUA A
DUCHA ACTUAL.
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BOQUILLA DE ASPIRACIÓN PARA TOMA DE LIMPIAFONDOS

BOQUILLA DE IMPULSIÓN REGULABLE DE LATÓN CROMADO

SKIMMER BOCA AMPLIACIÓN EN ABS BLANCO

DUCHA DE ACERO INOXIDABLE TEMPORIZADA CON ROCIADOR Y GRIFO LAVAPIES

CANALETA LINEAL DE RECOGIDA DE AGUA

TOMA DE FONDO / SUMIDERO ESCALA GRÁFICA
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